
sábado, 4 de março de 2017 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 127 (42) – 195

 AMPARO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO

 LICITAÇÃO:- Processo N° 12288/2016 – ORGÃO:- Prefeitura 
Municipal de Amparo/SP – MODALIDADE:- Pregão Presencial nº 
021/17 - OBJETO:- Aquisição de gêneros alimentícios para aten-
der o cardápio das Unidades Escolares do município de Amparo/
SP, conforme Edital, Minuta de Contrato e Anexos. COMUNICA-
DO:- A Comissão Julgadora de Licitações informa que o presente 
certame está SUSPENSO para melhor especificação do edital. 
Aguardar a publicação de nova data de encerramento.

Amparo, 03 de março de 2017.
Arlindo Jorge Junior - Diretor do Departamento de Supri-

mentos
 LICITAÇÃO:- Processo N° 1217/2017 – ORGÃO:- Prefeitura 

Municipal de Amparo/SP – MODALIDADE:- Pregão Presencial nº 
019/17 - OBJETO:- Contratação de empresa especializada em 
prestação de serviços de limpeza, conservação e manutenção 
na Estação Rodoviária “Salim Oazi” do Municipal de Amparo/
SP, conforme Edital, Minuta de Contrato e Anexos. COMUNI-
CADO:- A Comissão Julgadora de Licitações informa que o 
presente certame está SUSPENSO para melhor especificação do 
edital. Aguardar a publicação de nova data de encerramento. 
Publique-se.

Amparo, 03 de março de 2017
Arlindo Jorge Junior - Diretor do Departamento de Supri-

mentos
 LICITAÇÃO:- Processo Nº 12288/2016 – ORGÃO:- Prefeitura 

Municipal de Amparo – SP – MODALIDADE:- Pregão Presencial 
Nº 021/17- OBJETO:- Aquisição de gêneros alimentícios para 
atender o cardápio das Unidades Escolares do município de 
Amparo/SP, conforme Edital, Minuta de Contrato e Anexos. 
NOVA DATA DE ENCERRAMENTO:- 17/03/2017 às 09h00 – 
Edital disponível a partir de 06/03/2017 sem ônus através do 
site www.amparo.sp.gov.br ou mediante pagamento de taxa 
no Departamento de Suprimentos da Prefeitura Municipal de 
Amparo das 10:00 às 16:00 horas. INFORMAÇÕES:- Tel.: (0XX19) 
3817- 9281 e 3817-9247 ou e-mail: licitacoes@amparo.sp.gov.
br. Amparo, 03 de março de 2017.

Arlindo Jorge Junior - Diretor do Departamento de Supri-
mentos

 LICITAÇÃO:- Processo Nº 5989/2016 – ORGÃO:- Prefeitura 
Municipal de Amparo – SP – MODALIDADE:- Pregão Presencial 
Nº 023/17- OBJETO:- Aquisição de equipamentos necessários 
para esterilização de materiais de uso médico para as Unidades 
de Saúde do município de Amparo/SP, conforme Edital e Anexos. 
DATA DE ENCERRAMENTO:- 20/03/2017 às 09h00 – Edital dis-
ponível a partir de 06/03/2017 sem ônus através do site www.
amparo.sp.gov.br ou mediante pagamento de taxa no Departa-
mento de Suprimentos da Prefeitura Municipal de Amparo das 
10:00 às 16:00 horas. INFORMAÇÕES:- Tel.: (0XX19) 3817- 9281 
e 3817-9247 ou e-mail: licitacoes@amparo.sp.gov.br.

Amparo, 03 de março de 2017.
Arlindo Jorge Junior - Diretor do Departamento de Supri-

mentos
 LICITAÇÃO:- Processo Nº 956/2017 – ORGÃO:- Prefeitura 

Municipal de Amparo – SP – MODALIDADE:- Pregão Presencial 
Nº 024/17- OBJETO:- Aquisição de leite pasteurizado integral 
homogeneizado para atendimento ao café da manhã das Uni-
dades Escolares e servidores essenciais do município de Amparo/
SP, conforme Edital, Minuta de Contrato e Anexos. DATA DE 
ENCERRAMENTO:- 21/03/2017 às 09h00 – Edital disponível a 
partir de 06/03/2017 sem ônus através do site www.amparo.
sp.gov.br ou mediante pagamento de taxa no Departamento 
de Suprimentos da Prefeitura Municipal de Amparo das 10:00 
às 16:00 horas. INFORMAÇÕES:- Tel.: (0XX19) 3817- 9281 e 
3817-9247 ou e-mail: licitacoes@amparo.sp.gov.br. Publique-se.

Amparo, 03 de março de 2017.
Arlindo Jorge Junior - Diretor do Departamento de Supri-

mentos
 LICITAÇÃO:- Processo N° 1217/2017 – ORGÃO:- Prefeitura 

Municipal de Amparo/SP – MODALIDADE:- Pregão Presencial nº 
019/17 - OBJETO:- Contratação de empresa especializada em 
prestação de serviços de limpeza, conservação e manutenção 
na Estação Rodoviária “Salim Oazi” do Municipal de Amparo/
SP, conforme Edital, Minuta de Contrato e Anexos. NOVA DATA 
DE ENCERRAMENTO:- 17/03/2017 às 13h00 – Edital disponível 
a partir de 07/03/2017 sem ônus através do site www.amparo.
sp.gov.br ou mediante pagamento de taxa no Departamento 
de Suprimentos da Prefeitura Municipal de Amparo das 10:00 
às 16:00 horas. INFORMAÇÕES:- Tel.: (0XX19) 3817- 9281 e 
3817-9247 ou e-mail: licitacoes@amparo.sp.gov.br. Publique-se.

Amparo, 03 de março de 2017
Arlindo Jorge Junior - Diretor do Departamento de Supri-

mentos.

 ANGATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGATUBA

 EXTRATO DE CONTRATO. Fundamento Legal: art. 24, inci-
so X da Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Processo nº 
014/2014. Contrato nº 021/2014. Modalidade: Dispensa nº 
007/2014. Locatária: Prefeitura do Município de Angatuba. 
Representante: LUIZ ANTONIO MACHADO. Locador: RENATO 
SANTI E ELIZANDRA PICÃO SACOMANI SANTI. Objeto: Prorro-
gação do Contrato n.º 021/2014 celebrado entre as partes em 
17 de fevereiro de 2014, por mais 12 (doze) meses, tendo termo 
inicial em 17 de fevereiro de 2017 finalizando em 16 de fevereiro 
de 2018, para dar continuidade a locação de um imóvel situado 
na rua das Orquídeas nº 572 – Jardim Elisa Volpi, destinado a 
sediar o Ciretran.Valor: R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais) 
mensais, totalizando R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos 
reais). Data de Assinatura: 16/02/2017. Contrato de inteiro teor 
arquivado junto ao Processo Administrativo.

 RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Referência: Processo nº 023/2017 - Dispensa de Licitação 

nº 016/2017
Após manifestação da Secretaria Municipal de Educação, 

no uso das atribuições legais a mim conferidas e em conformi-
dade com a Lei Federal n.º 8.666/93 atualizadas pelas Leis n.º 
8.883/94 e 9.648/98, considera-se RATIFICADO a contratação 
emergencial nos termos do inciso IV do artigo 24 da Lei Federal 
n.º 8.666/93, cujo procedimento tem por objeto a aquisição de 
gêneros hortifrutigranjeiros para a merenda escolar – Secretaria 
Municipal de Educação, com entrega imediata, e fornecimento 
direto com empresa ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS 
DA MICROBACIA HIDROGAFICA DO RIBEIRÃO DO BARREIRO, no 
valor total de R$ 16.891,50 (dezesseis mil, oitocentos e noventa 
e um reais e cinquenta centavos). Procedimento de acordo com 
o art. artigo 62, § 4º da lei 8.666/93 e suas alterações. Angatuba, 
03 de março de 2017. LUIZ ANTONIO MACHADO - PREFEITO 
MUNICIPAL

 ANHEMBI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHEMBI

 Aditamento do Contrato-Convite Nº03/2014
Contratante:PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHEMBI
Contratada:AMPLITEC GESTÃO AMBIENTAL LTDA
CLÁUSULA-I-ART.1º-Fica prorrogado o prazo de execução 

do serviço do objeto por mais 12 (doze) meses,vigorando até a 
data de 03 de Março de 2018.

Anhembi,03 de Março de 2017.
MIGUEL VIEIRA MACHADO NETO - Prefeito Municipal

Estimado: R$ 79.500,00. Data da Contratação: 23-01-2017. 
Prazo: até 01-03-2017. Licitação: Convite 04/2017. Processo: 
062/2017. Águas de São Pedro/SP,03/03/2017. Antônio Sérgio 
Antunes – Departamento de Compras e Licitações.

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 028/2017
EDITAL Nº 028/2017
PROCESSO N° 031/2017
TIPO: MENOR PREÇO
OBJETO: Aquisição e instalação de 3.400 m2 de Manta 

PEAD de 2 mm., para a Secretaria Municipal de Agricultura e 
Meio Ambiente, conforme especificações constantes do Anexo 
II – Termo de Referência.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 16/03/2017.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 16h30.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: SECRETARIA MUNICI-

PAL DE EDUCAÇÃO, localizada na Rua Faustino Ribeiro nº 231 
– Centro – CEP 17.120-000 – Agudos – SP.

AGUDOS, QUINTA-FEIRA, 02 DE MARÇO DE 2017.
ALTAIR FRANCISCO SILVA - PREFEITO MUNICIPAL DE 

AGUDOS

 ALAMBARI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAMBARI

 Pregão Eletrônico 01/2016- Proc. Adm. 30/2016 – Assunto: 
Registro de preços para fornecimento material farmacológico, 
destinado a atender ao Departamento de Saúde no exercício de 
2017. Homologo o procedimento licitatório e declaro vencedor 
as empresas Comercial Cirúrgica Rioclarence Ltda nos itens 01, 
03, 04, 05, 06, 08, 10, 11, 17, 18, 20, 21, 24, 28, 31, 33, 50, 53, 
58, 61, 62, 63, 68, 73, 78, 81, 93, 94, 101, 112, 121, 128, 130, 
131, 135, 144, 151, 166, 170, 181, 187, 190, 196 no valor de R$ 
97.764,00; Inovamed Comercio de Medicamento Ltda – me nos 
itens 02, 07, 14, 15, 19, 32, 37, 40, 41, 51, 54, 65, 66, 74, 84, 
85, 98, 103, 105, 124, 136, 137, 138, 152, 159, 167, 168, 194 no 
valor de R$ 57.791,50; Classmed Produtos Hosp. Ltda nos itens 
09, 23, 45, 46, 75, 77, 80, 88, 99, 104, 107, 108, 111, 116, 133, 
134, 139, 146, 147, 172, 173, 177, 192, 195, 197 no valor de R$ 
26.582,75; Dimaster Comercio Produtos Hospitalares Ltda nos 
itens 16, 106, 115, 186 no valor de R$13.831,00; Centermedi 
Comercio de Produtos Hospitalares Ltda nos itens 27, 30, 42, 69, 
97, 102, 109, 143, 150, 155, 157, 160, 161, 162, 169, 175, 178, 
180, 182, 183,185, 189, 191 no valor de R$ 15.724,00; Atons do 
Brasil Distribuidora de Produtos Hospitalares Ltda nos itens 38, 
39 no valor de R$ 7.000,00; Prestomedi Distribuidora de Pro-
dutos para Saude Ltda no item 43 no valor de R$ 5.600,00; BH 
Farma Comercio Ltda nos itens 49, 86, 145, 156, 158, 184, 199 
no valor de R$ 13.860,00.. Alambari, 03 de março 2017 - Hudson 
José Gomes – Prefeito.

 Chamada Pública 02/2017 - Proc. Adm 09/2016 Torna-se 
publico para conhecimento dos interessados a Chamada Pública 
02/2017 - Assunto aquisição de gêneros alimentícios (produtos 
hortifrutigranjeiros) da Agricultura Familiar e do Empreendedor 
Familiar Rural para o atendimento ao Programa Nacional de 
Alimentação Escolar – PNAE. O Edital poderá ser adquirido no 
Paço Municipal à Rua Dahyr Rachid, 1245 Centro ou no site 
www.alambari.sp.gov.br . Data da abertura dos envelopes dia 
27.03.2017 às 13:00 hrs. Alambari, 03.03.2017 – Hudson José 
Gomes – Prefeito.

 ALTINÓPOLIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLIS

 EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 01/2017 - Termo de 
Fomento celebrado entre a Prefeitura Municipal de Altinópolis e 
a Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Altinópolis – 
APAE. OBJETO: Custeio de despesas utilizadas com combustível 
no transporte escolar para alunos Portadores de Necessidades 
Excepcionais, conforme detalhado no Plano de Trabalho e auto-
rizado por meio da Lei Municipal N° 1.952, de 23 de Fevereiro de 
2017.VIGÊNCIA: 01 de Fevereiro de 2017 à 31 de Dezembro de 
2017. VALOR: 19.804,40 (dezenove mil, oitocentos e quatro reais 
e quarenta centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 07.02.00 
3.3.50.43.00.. 08 242.4013.. 4110.. 01 5100000 Despesa 1216. 
Altinópolis, 03 de março de 2017. JOSÉ ROBERTO FERRACIN 
MARQUES - Prefeito Municipal de Altinópolis.

 ALUMÍNIO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMÍNIO

 PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 
04/2017- PROCESSO N° 09/2017. Tornamos público para conhe-
cimento dos interessados a abertura do Pregão retro mencio-
nado que tem por objeto fornecimento de leite. Encerramento: 
16/03/2017 às 9h30. O edital poderá ser obtido no site: www.
aluminio.sp.gov.br ou no Paço Municipal à Av. Eng. Antônio de 
Castro Figueirôa, nº 100- 1º andar- Vl. Santa Luzia- Alumínio/SP 
sob custas de 20,80. Informações: (11) 4715-5500.

Kátia Alves Leal- Pregoeira

 ÁLVARES MACHADO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁLVARES MACHADO

 TOMADA DE PREÇO N° 01/2017
AVISO DE LICITAÇÃO
A Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Muni-

cipal de Álvares Machado, Estado de São Paulo, torna público 
que após análise da documentação e propostas apresentadas 
na Tomada de Preço n° 01/2017, que tem como objeto a 
Contratação de empresa para execução de obras de Equipa-
mento – Construção de Praça no Conjunto Habitacional Antônio 
Prado, decidiu julgar vencedora a proposta apresentada pela 
empresa Balmar Construção e Transporte Ltda Epp, no valor 
de R$ 141.002,60 (Cento e quarenta e um mil dois reais e 
sessenta centavos). Fica a partir desta data aberto o prazo de 
cinco dias úteis para quaisquer interposições de recursos contra 
esta decisão.

Álvares Machado, 02 de março de 2017 – Comissão Perma-
nente de Licitações

 AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO N° 01/2017
Encontra-se reaberto no Setor de Licitações da Prefeitura 

Municipal de Álvares Machado, Estado de São Paulo, p Chama-
mento Público n° 01/2017, que tem como objeto a Celebração 
de Termo de Colaboração entre o município de Álvares Machado 
e entidades assistenciais devidamente regulamentadas junto 
ao Conselho Municipal de Assistência Social do município. A 
abertura dos envelopes dar-se-á no dia 22 de março de 2017 
as 9 horas. O edital em inteiro teor estará à disposição dos 
interessados de 2ª a 6ª feira, das 8h às 16h horas, na Praça da 
Bandeira s/nº - Centro - neste município de Álvares Machado- SP 
ou através do site www.alvaresmachado.sp.gov.br – aba ‘licita-
ções’ – ‘retirada de editais’. Quaisquer informações poderão ser 
obtidas no endereço acima ou pelo telefone (18) 3273-9300.

Álvares Machado, 03 de março de 2017. - José Carlos 
Cabrera Parra - Prefeito

GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS, PROTOCOLO E SECRETA-
RIA, GESTÃO EM SAÚDE E PROCURADORIA PARA EXECUÇÃO 
FISCVAL PARA SECRETARIA MUNICIAPL DE ADMINISTRAÇÃO 
E FAZENDA.

ADITAMENTO: FICA PRORROGADO O CONTRATO DE 
23/12/2016 ATÉ 31/12/2016

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.02.02-041227001-
3390.39.00

DATA DA ASSINATURA: 02/12/2016
 EXTRATO DE PERMISSÃO DE USO DE ESPAÇO PÚBLICO
PROCESSO Nº 442/2016
PERMITENTE: MUNICIPIO DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL 

DE ÁGUAS DA PRATA
PERMISSIONÁRIO: BIA – ASSOCIAÇÃO DOSAMIGOS DA 

BIBLIOTECA ADEMARO PRÉZIA
OBJETO: PERMISSÃO DE UTILIZAÇÃO DE ESPEÇO PÚBLICO 

PARA A TÍTULO PRECÁRIO PARA INSTALAÇÃO DA SEDE DA BIA.
PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA: 01/01/2017 A 31/12/2017
DATA DA ASSINATURA: 02/01/2017
 AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO Nº 14/2017 - PREGÃO Nº 

09/2017. CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA OU PESSOA FÍSI-
CA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR 
DE ALUNOS PARA O ANO LETIVO DE 2017 - LINHA 04. SESSÃO 
DESIGNADA PARA O DIA 17 DE MARÇO DE 2017, ÀS 09:00 
HORAS. EDITAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO ELETRÔNICO WWW.
AGUASDAPRATA.SP.GOV.BR.

JULIANA RIBEIRO OLIVEIRA - PREGOEIRA
 AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO Nº 15/2017 - PREGÃO 

Nº 10/2017. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS E ADMINIS-
TRATIVOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DA PRATA. 
SESSÃO DESIGNADA PARA O DIA 20 DE MARÇO DE 2017, ÀS 
09:00 HORAS. EDITAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO ELETRÔNICO 
WWW.AGUASDAPRATA.SP.GOV.BR.

JULIANA RIBEIRO OLIVEIRA - PREGOEIRA
 AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO Nº 16/2017 - PREGÃO 

Nº 11/2017. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE 
CILINDROS DE OXIGÊNIO E REPOSIÇÃO DE GÁS DAS UNIDADES 
DE SAÚDE E EQUIPAMENTOS E CILINDROS PARA USUÁRIOS 
DO SUS EM TRATAMENTO RESIDENCIAL DE OXIGENOTERAPIA. 
SESSÃO DESIGNADA PARA O DIA 21 DE MARÇO DE 2017, ÀS 
09:00 HORAS. EDITAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO ELETRÔNICO 
WWW.AGUASDAPRATA.SP.GOV.BR.

JULIANA RIBEIRO OLIVEIRA - PREGOEIRA
 AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO Nº 17/2017 - PREGÃO Nº 

12/2017. AQUISIÇÃO DE PÃES PARA AS SECRETARIAS E ESCO-
LAS DO MUNICÍPIO DE ÁGUAS DA PRATA. SESSÃO DESIGNADA 
PARA O DIA 23 DE MARÇO DE 2017, ÀS 09:00 HORAS. EDITAL 
DISPONÍVEL NO ENDEREÇO ELETRÔNICO WWW.AGUASDAPRA-
TA.SP.GOV.BR.

JULIANA RIBEIRO OLIVEIRA - PREGOEIRA
 AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO Nº 18/2017 - PREGÃO 

Nº 13/2017. AQUISIÇÃO DE LEITE PASTEURIZADO PARA A 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA DE PROMOÇÃO E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ÁGUAS DA PRATA. 
SESSÃO DESIGNADA PARA O DIA 22 DE MARÇO DE 2017, ÀS 
09:00 HORAS. EDITAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO ELETRÔNICO 
WWW.AGUASDAPRATA.SP.GOV.BR.

JULIANA RIBEIRO OLIVEIRA - PREGOEIRA
 JULGAMENTO DE AMOSTRA. PROCESSO Nº 04/2017 - PRE-

GÃO Nº 04/2017.ITEM 07 - CONSIDERANDO A REPROVAÇÃO 
TÉCNICA DA AMOSTRA DA EMPRESA NUTRICIONALE COMÉR-
CIO DE ALIMENTOS LTDA. CONSIDERANDO A AUSÊNCIA DE 
MANIFESTAÇÃO APÓS NOTIFICADA. CONCEDO O PRAZO DE 
TRÊS DIAS PARA A SEGUNDA COLOCADA, CAJURU INDÚSTRIA 
E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA, APRESENTAR AMOSTRA. 
CARLOS HENRIQUE FORTES DEZENA - PREFEITO MUNICIPAL.

 CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUAS DA PRATA

 EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Câmara Municipal da Estância Hidromine-

ral de Águas da Prata
CONTRATADO: Fabiola Imaculada Silva MEI. CONTRATO: 

001/2017; OBJETO: Serviços de Publicidade legal; VALOR ESTI-
MATIVO: R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais); VALOR POR 
CM/COLUNA: R$ 3,00 (três reais); DOTAÇÃO: 3390.39.0000; 
VIGÊNCIA: 12(doze) meses a partir de 24/02/2017; FUNDAMEN-
TO: Art. 24, II da Lei 8.666/93; ASSINATURA: 21/02/2017.

Fabio Ferraz de Campos - Presidente da Câmara

 ÁGUAS DE SÃO PEDRO

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ÁGUAS DE SÃO PEDRO

 Extrato de Contrato
Contratante: Prefeitura do Município da Estância Hidro-

mineral de Águas de São Pedro. Contratada: Auto Posto e 
Lanchonete S.B Ltda. Objeto: aquisição de combustíveis, por for-
necimento parcelado, contínuo e a pedido, para abastecimento e 
manutenção da frota municipal no exercício financeiro de 2017. 
Contrato: 07/2017. Valor Global Estimado: R$ 479.140,00. Data 
da Contratação: 27-01-2017. Prazo: até 30-12-2017, com possi-
bilidade de prorrogação. Licitação: Pregão Presencial 01/2017. 
Processo: 016/2017. Águas de São Pedro/SP, 03-03-2017. Antô-
nio Sérgio Antunes – Departamento de Compras e Licitações.

Extrato de Contrato
Contratante: Prefeitura do Município da Estância Hidromi-

neral de Águas de São Pedro. Contratada: Companhia Ultragaz 
S.A. Objeto: aquisição de GLP – Gás Liquefeito de Petróleo para 
manutenção da caldeira do Balneário SPA Termal, por forneci-
mento parcelado, contínuo e a pedido. Contrato: 11/2017. Valor 
Estimado item 01: R$ 217.875,00 e Valor Estimado item 02: 
R$ 72.625,00, Valor Global: 290.500,00. Data da Contratação: 
24-02-2017. Prazo: até 30-12-2017, com possibilidade de 
prorrogação. Licitação: Pregão Presencial 02/2017. Processo: 
028/2017. Águas de São Pedro/SP, 03-03-2017. Antônio Sérgio 
Antunes – Departamento de Compras e Licitações.

Extrato de Contrato
Contratante: Prefeitura do Município da Estância Hidromi-

neral de Águas de São Pedro. Contratada: Objeto: Aquisição de 
Gases Medicinais, por fornecimento parcelado e a pedido. Con-
trato: Consumaq Comercial Ltda. Valor Estimado: no item 01 - R$ 
40.000,00; no item 02 - R$ 32.500,00; no item 03 - R$ 3.000,00 
e no item 04 R$ 4.200,00, Valor Global de R$ 79.700,00. Data 
da Contratação: 24-02-2017. Prazo: até 30-12-2017, com possi-
bilidade de prorrogação. Licitação: Pregão Presencial 03/2017. 
Processo: 036/2017. Águas de São Pedro/SP, 03-03-2017. Antô-
nio Sérgio Antunes – Departamento de Compras e Licitações.

Extrato de Contrato
Contratante: Prefeitura do Município da Estância Hidromi-

neral de Águas de São Pedro. Contratada: Medlevensohn Comér-
cio e Representações de Produtos Hospitalares Ltda. Objeto: 
aquisição de fitas ou tiras e lancetas para controle de glicemia, 
por fornecimento parcelado e a pedido. Contrato: 09/2017. Valor 
Global Estimado de R$ 24.516,00. Data da Contratação: 21-02-
2017. Prazo: até 30-12-2017, com possibilidade de prorrogação. 
Licitação: Pregão Presencial 04/2017. Processo: 033/2017. Águas 
de São Pedro/SP, 03-03-2017. Antônio Sérgio Antunes – Departa-
mento de Compras e Licitações.

Extrato de Contrato
Contratante: Prefeitura do Município da Estância Hidromi-

neral de Águas de São Pedro. Contratada: Fabrício Campos de 
Oliveira Produções Eireli - ME. Objeto: fornecimento de toda 
a infraestrutura de equipamentos e de pessoal para realização 
dos festejos do Carnaval 2017. Contrato: 10/2017. Valor Global 

 SECRETARIA DE LOGÍSTICA 
E TRANSPORTES

 DIVISÃO REGIONAL DE PRESIDENTE PRUDENTE – DR.12
Comunicado: BEC 001/2017
Vencimento: 09-03-2017
U.G. Liquidante: 162184

Nº DA PD VALOR (R$)

2017PD00005 1.276,00
VALOR TOTAL DA PD 1.276,00

Comunicado: BEC 002/2017
Vencimento: 11-03-2017
U.G. Liquidante: 162184

Nº DA PD VALOR (R$)

2017PD00009 1.556,10
VALOR TOTAL DA PD 1.556,10

Comunicado: BEC 003/2017
Vencimento: 19-03-2017
U.G. Liquidante: 162184

Nº DA PD VALOR (R$)

2017PD00010 3.513,90
VALOR TOTAL DA PD 3.513,90

 Diário dos Municípios
 ADAMANTINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADAMANTINA

 DESPACHO - Processo n.º 09/2017 - Pregão Presencial n.º 
05/2017 - Objeto: Contratação de empresa especializada para 
locação de conjunto de oxigenoterapia domiciliar/serviços de 
saúde, recarga de cilindros, locação de concentrador de oxigê-
nio, BIPAP e CPAP para atendimentos de pacientes/serviços da 
rede municipal de saúde. - Ref: SUSTAÇÃO TEMPORÁRIA DO 
CERTAME. - Tendo em vista a informação da Secretaria de Saúde 
deste Município, quanto aos erros de descritivos do objeto e 
informações do edital a serem contratados em sede de Pregão 
Presencial mencionado em epígrafe, determino a SUSTAÇÃO do 
certame com sessão marcada para o próximo dia 07 de março 
de 2017 para as competentes adequações. - Aguarde-se ulterior 
decisão desta Administração e republicação do instrumento 
convocatório. - Publique-se - Adamantina, 03 de março de 2017 
- Márcio Cardim - Prefeito do Município

 AGUAÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAÍ

 ADITAMENTO. PROCESSO Nº 030/2016 - TOMADA DE PRE-
ÇOS Nº 004/2016. 1º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 
020/2016. DATA DA ASSINATURA: 16.02.2017. CONTRATADA: 
JOÃO DIONISIO DE ANDRADE & CIA LTDA - ME. PRORROGAÇÃO 
CONTRATUAL 90 DIAS, SEM AUMENTO DO VALOR GLOBAL 
CONTRATUAL. JOSE ALEXANDRE PEREIRA DE ARAUJO - PRE-
FEITO MUNICIPAL.

 HOMOLOGAÇÃO. PROCESSO Nº 006/2017 - INEXIGIBI-
LIDADE Nº 001/2017. NO CUMPRIMENTO DO ART. 26 DA LEI 
FEDERAL Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES E COM VISTAS AS 
JUSTIFICATIVAS TÉCNICAS E JURÍDICAS, RATIFICO A INEXIGIBI-
LIDADE PARA CONTRATAÇÃO DA BANDA ANTESK PRODUÇÕES 
ARTISTICAS LTDA PARA SHOW ARTÍSTICO DO CARNAVAL 2017, 
COM BASE NO ART 25, INC. III, DA LEI DE LICITAÇÕES. LAVRE-
-SE O EXTRATO DE CONTRATO. JOSE ALEXANDRE PEREIRA DE 
ARAUJO - PREFEITO MUNICIPAL

 EXTRATO. PROCESSO Nº 006/2017 - INEXIGIBILIDADE Nº 
001/2017. CONTRATO Nº 003/2017. CONTRATANTE: PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE AGUAÍ. CONTRATADA: ANTESK PRODU-
ÇÕES ARTISTICAS LTDA. VALOR GLOBAL R$ 46.500,00. DATA 
ASSINATURA 24.02.2017. VIGÊNCIA 30 DIAS. JOSE ALEXANDRE 
PEREIRA DE ARAUJO - PREFEITO MUNICIPAL

 EXTRATO. PROCESSO Nº 003/2017 - DISPENSA DE LICITA-
ÇÃO Nº 002/2017. CONTRATO Nº 002/2017. CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAÍ. CONTRATADA: IMPRENSA 
OFICIAL DO ESTADO S/A - IMESP. VALOR GLOBAL R$ 50.000,00. 
DATA ASSINATURA 13.02.2017. VIGÊNCIA 12 MESES. JOSE ALE-
XANDRE PEREIRA DE ARAUJO - PREFEITO MUNICIPAL

 ÁGUAS DA PRATA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DA PRATA

 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 08/2017
PREGÃP PRESENCIAL Nº 05/2017
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2017
CONTRATANTE: MUNICIPIO DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL 

DE ÁGUAS DA PRATA
CONTRATADA: FRANCISCATO & FRANCISCATO LTDA.-ME
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE MARMITEX VISANDO 

ATENDER AO PROJETO “ASAS & RAÍZES” DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DA PREFEI-
TURA DE ÁGUAS DA PRATA.

RECURSOS: 02.05.02-08.244.4002-3390.30.00
PRAZO DA ATA: 12 (DOZE) MESES
VALOR TOTAL: R$ 49.152,00 (QUARENTA E NOVE MIL 

CENTO E CINQUENTA E DOIS REAIS)
DATA DA ASSINATURA: 02/03/2017
 EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO
PPROCESSO ADMINSITRATIVO N° 77/2015 –
PREGÃO PRESENCIAL N° 48/2015
CONTRATO ADMINSITRATIVO Nº 118/2015
CONTRATATANTE: PREFEITURA DA ESTÂNCIA HIDORMI-

NIERAL DE ÁGUAS DA PRATA
COMTRATADA: FIORILLI S.A. LTDA. - SOFTWARE
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO 

DE LICENÇA DE USO, ATENDIMENTO E SUPORTE TÉCNICO DE 
SPFTWARES PARA CONTABILIDADE, TESOURARIA, TRIBUTAÇÃO, 
GESTÃO DE ESTOQUE, LICITAÇÕES, COMPRAS, CONTRATOS, 
GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS, PROTOCOLO E SECRETA-
RIA, GESTÃO EM SAÚDE E PROCURADORIA PARA EXECUÇÃO 
FISCVAL PARA SECRETARIA MUNICIAPL DE ADMINISTRAÇÃO 
E FAZENDA.

ADITAMENTO: FICA PRORROGADO O CONTRATO DE 
01/01/2017 ATÉ 31/12/2017

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.02.02-041227001-
3390.39.00

DATA DA ASSINATURA: 02/12/2016
 EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO
PPROCESSO ADMINSITRATIVO N° 77/2015 –
PREGÃO PRESENCIAL N° 48/2015
CONTRATO ADMINSITRATIVO Nº 118/2015
CONTRATATANTE: PREFEITURA DA ESTÂNCIA HIDORMI-

NIERAL DE ÁGUAS DA PRATA
COMTRATADA: FIORILLI S.A. LTDA. - SOFTWARE
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO 

DE LICENÇA DE USO, ATENDIMENTO E SUPORTE TÉCNICO DE 
SPFTWARES PARA CONTABILIDADE, TESOURARIA, TRIBUTAÇÃO, 
GESTÃO DE ESTOQUE, LICITAÇÕES, COMPRAS, CONTRATOS, 


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-03-04T02:16:20-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




